340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas 

Reglamento de Aplicación Núm. 416-23 

Principios de transparencia, libre competencia, publicidad y eficiencia 
administrativa 

Valor Referencial del Proyecto 

El presupuesto base asciende a: 

RD$ 3,638,339.86 

(Tres millones seiscientos treinta y ocho mil trescientos treinta y nueve pesos 
con ochenta y seis centavos). 

Este monto incluye impuestos, costos operativos y cualquier otro gasto asociado 
a la adecuada ejecución del proyecto. 

Fuente de Financiamiento 

Los fondos provienen del: 

Plan Nacional de Mejoramiento de Infraestructura Peatonal (Aceras y Contenes)